
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0626                    JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2019                                                 PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

LICITAÇÕES 02 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 127/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 133/2019. 
 
PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e SIMPA ASSESSORIA & 
PLANEJAMENTO LTDA-EPP 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de assessoria contábil, abrangendo as áreas orçamentárias, financeira, 
administrativa e recursos humanos, bem como acompanhamento dos 
processos junto ao Tribunal de Contas de Mato Grosso do Sul para a 
Prefeitura Municipal de  Jateí/MS em conformidade com o Edital e Termo de 
Referência, onde constam as demais especificações do objeto. 
VALOR: O valor global para o objeto presente é de R$ 11.900,00 (onze mil 
e novecentos reais) mensais. 
DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à 
conta dos recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Jateí 2019: 
 
02 PREFEITURA MUNICIPAL  

02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

04.122.0019.2050 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURIDICA 

0024 RED 

3390.39.79.00.00 Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e 

Operacional 

1.000.00 FONTE 

 

PRAZO: O presente contrato terá vigência até 16 de setembro de 2020. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal CONTRATANTE e 

Simpa Assessoria & Planejamento Ltda-EPP pela CONTRATADA e as 

testemunhas constantes no contrato. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 

DATA: 17 de setembro 2019. 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0626                    JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2019                                                 PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 141/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 068/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 16/09/2019, às 14h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 068/2019, Processo Administrativo nº. 
141/2019, que teve por objeto receber propostas para a 
aquisição/fornecimento de sacos para lixo (150 litros), para 
acondicionamento de materiais e coleta diária de resíduos das vias urbanas 
deste município de Jateí-MS; com entrega fracionada, de acordo com as 
solicitações do órgão requisitante, do tipo menor preço por item, conforme 
descrição no edital e Termo de Referência, em favor da empresa: SANDRO 
GONÇALVES CARDOSO – ME, CNPJ sob o n°. 70.355.615/0001-16, no 
valor unitário de R$ 3,5294. Autorizo a lavratura da ordem de contratação, 
objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 19 de 
Setembro de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIAS 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
APRECIAÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA DO TIPO 
SERVIDOR DE REDE DEDICADO FORMATO TORRE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, DE ACORDO COM A 
SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL 
E TERMO DE REFERÊNCIA, ONDE CONSTAM AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
DO OBJETO. 
Às 09h40min (nove horas e quarenta minutos) do dia 18 de setembro de 
2019, a empresa COMERCIAL GALIPHE – EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 23.475.963/0001-47, com o representante JOAO OSVALDO 
SILVA FREITAS, portador da carteira de identidade n°. 1748486 SSP-MS, 
inscrito no CPF/MF sob o n°. 036.087.011-25, interpôs recurso contra sua 
inabilitação apresentando a certidão de regularidade fiscal rogando para 
que tal condição fosse sanada. Assim, facultou-se nos termos do art. 43, 
§1º da Lei 123/06 o prazo oportuno. 
A Certidão apresentada está válida sanando este vício, ficando assim a 
empresa habilitada, e por ter o menor preço global é a licitante vencedora. 
Desta forma, ficando as demais licitantes desde logo intimadas a 
apresentar contrarrazões, iniciando no dia subsequente ao fim do prazo da 
recorrente, qual seja dia 19 de setembro de 2019, conferindo-lhes o prazo 
de 3 (três) dias úteis, sendo assegurada vista imediata dos autos. 
 

Jateí - MS, 18 de setembro de 2019. 
 

MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 
Pregoeiro Oficial 

 
MAISA FABRICIA DE BRITO 

Equipe de Apoio 
 

NEIDE ALVES MOTA SANTOS 
Equipe de Apoio 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2019 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro Oficial e sua 
equipe de apoio, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão 
Presencial n°. 004/2019, Processo Administrativo n°. 011/2019, que teve 
por objeto receber proposta para aquisição de equipamento de informática 
do tipo servidor de rede dedicado formato torre, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Jateí/MS, de acordo com a solicitação 
da administração e, em conformidade com o edital e termo de referência, 
onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor preço 
global, obtendo RESULTADO em favor da empresa: COMERCIAL GALIPHE – 
EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.475.963/0001-47, o item: 1 
no valor de R$ R$ 18.090,00 (Dezoito mil e noventa reais). 

Vale ressaltar que este RESULTADO foi obtido após análise de recurso 
administrativo n°. 001/2019 contra inabilitação da empresa COMERCIAL 
GALIPHE – EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.475.963/0001-47, 
a qual apresentou a certidão de regularidade fiscal válida, sanando a 
vicissitude, ficando assim a empresa habilitada e por ter o menor preço 
global é a licitante vencedora. 
Conforme o item 11.1 do edital, as demais licitantes foram intimadas a 
apresentar contrarrazões, no prazo de 3 (três) dias úteis, e até a data de 
23 de setembro de 2019, não houve manifestações, cumprindo o prazo 
fixado para apresentar as contrarrazões. 
 

Jateí - MS, 24 de setembro de 2019. 
 

MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 
Pregoeiro Oficial 

 
MAISA FABRICIA DE BRITO 

Equipe de Apoio 
 

NEIDE ALVES MOTA SANTOS 
Equipe de Apoio 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2019-09-24T08:13:19-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




